
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio ...................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 4

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 5 de Julho de 2023 • ANO III | N° 579

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 5 de Julho de 2023 • ANO III | N° 579

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

DECRETO: Nº 835/2023

DECRETO: Nº 835/2023. 04 de julho de 2023

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLECENTE (CMDCA), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAISO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, para
mandato de 02 (dois) anos, na forma da legislação vigente, os seguintes membros:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Nº ÓRGÃO/REPRESENTANTES TITULAR SUPLENTE

01
Secretaria Municipal Assistência social e Habi-
tação

Solange Menezes Espindola Doraline de Souza Fonseca

02 Secretaria Municipal de Saúde Karine Coelho Andrade Jaymara dos Santos Silva

03
Secretaria Municipal de Administração e Fi-
nanças

Deanitânia Santos Lima da Fon-
seca

Jeovanete Tavares da Silva
Matos

04 Secretaria Municipal de Educação e Juventude Clélia Lucia de Oliveira
Maria de Jesus Martins de
Sousa

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAL

Nº ÓRGÃO/REPRESENTANTES TITULAR SUPLENTE

01
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE/TO.

Marcia Gontijo Gonsalves
Lucilene Macedo Ribeiro de
Souza

02
Associação Filantrópica casa do Caminho Raquel
Murça

Maria Aparecida Abreu Ribeiro Luzia Sônia Murça Andrade

03 Centro de Direitos Humanos de Cristalândia
Maria Francisca Carvalho
Mendonça

Leonette Cruz Mesquita

04 Instituto Mulher do Estado do Tocantins Lucélia Pereira de Brito Eurìpedes Pereira Rodrigues

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o
DECRETO Nº 833/2023, de 28/06/2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos quatro (04) dias do mês de
julho do ano dois mil e vinte e três (2023).

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 5 de Julho de 2023 • ANO III | N° 579

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Celso Soares Rêgo Morais

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 836/2023

Decreto n.º 836/2023 Paraíso do Tocantins/TO 05 de ju-
lho de 2023.

“Declarar luto oficial no âmbito da Administração Pú-
blica Municipal."
O PREFEITO MUNICIPAL PARAÍSO DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições le-
gais e conforme o disposto na Lei Orgânica do Município
de Paraíso do Tocantins- TO.

D E C R E T A:

Art. 1º - É declarado luto oficial em todo o Município, por
sete dias, a partir de hoje, em sinal de profunda conster-
nação pelo falecimento do Ex-Governador José Wilson Si-
queira Campos, destemido idealizador, incansável operá-
rio, resiliente gestor e o dedicado criador do Tocantins,
ocorrido nesta data, 4 de julho de 2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos cinco (05) dias do
mês de julho do ano de dois mil e vinte e três (2023).

Celso Soares Rêgo Morais

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 20/2023 – SIC

PROCESSO: 939/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO

CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DAS CHAGAS SA-
RAIVA 00572590113 – MEI

CNPJ nº: 12.251.348/0001-30

OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de manutenções e reparos no ambiente
da Feira Coberta e no Mercado Municipal.

BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso II do artigo 75
e demais disposições estabelecidas pela Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, com suas alterações poste-
riores, Proposta da CONTRATADA, Justificativa da CON-
TRATANTE e Ato de Autorização de Contratação Direta nº
14/2023, de 27 de junho de 2023, da Secretaria Municipal
de Indústria e Comércio.

VIGÊNCIA: O mesmo terá vigência de 12 (doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura.

VALOR: R$ 29.086,00 (vinte e nove mil, oitenta e seis
reais).

FUNCIONAL: 23.691.0018.2243 / 23.691.0018.2387

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39 FONTE:
150000000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL PARA O XVII FESTIVAL DE MÚSICA POPULAR DE
PARAÍSO DO TOCANTINS – FEMUPP 2023, DE ACORDO COM O EDITAL N.º 001/SEMACTUR/2023.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL PARA O XVII FESTIVAL DE MÚSICA POPULAR DE

PARAÍSO DO TOCANTINS – FEMUPP 2023, DE ACORDO COM O EDITAL N.º 001/SEMACTUR/2023.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 5 de Julho de 2023 • ANO III | N° 579

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



A Secretaria de Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SEMACTUR faz saber a todos os interessados e ao público em geral
que nesta dada 06 de julho de 2023, torna público o resultado de habilitação da análise documental para o XVII Festival
de Música Popular de Paraíso do Tocantins – Femupp 2023, de acordo com o edital n.º 001/SEMACTUR/2023. A auten-
ticidade da documentação e informações foram avaliadas pela Comissão de Análise Documental, constituída através da
portaria SEMACTUR 003/2023.

XVII FEMUPP – HABILITADOS NA FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL

Número de Inscrição Nome do Candidato Inscrito

01 Danilo Gomes Lima

02 Youssef Ravy Ribeiro Carvalho

04 Samuel Silva Carvalho

06 Lucimar Pereira dos Santos

07 Lucas Silva de Menezes

09 Heloisa Vithória Gonçalves Araújo

10 Jordana de Oliveira

11 Alexandre Carneiro Borges

13 Warlen Santos Mesquita

15 Maria das Graças de Araújo Silva

16 Gabryell Rego Rocha

17 Ricardo Giovanni Crlin

18 Nayomary Tranqueira de Oliveira

19 Maria Eduarda Ruas Maciel

20 Heloysa Dantas Martins

21 Icaro Tedesco Batista

22 Keila Pereira Lima

23 Felipe Kanichi Alves Kuroda

24 Dorivan Borges da Silva

25 William Lopes Cavalcante

26 Assilon Fernandes Lima

28 Diego Marcelino Marinho

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 5 de Julho de 2023 • ANO III | N° 579

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



30 Demerval Barroso

31 Joaquim Targino Bezerra Neto

32 Michael Araújo Ribeiro

33 Maria Luiza Nomellini Costa

34 Gilmar Robson da Silva

35 Maria das Dores Pereira da Silva Brandalise

36 Aluiso Alves da Silva

37 Marcos Antônio Nascimento de Castilho

38 Thiago Ramos de França

40 Rosimeire P. da Silva

41 André Filipe Moreira Santiago

42 Vitor Guilherme Monteiro V. de Figueiredo

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 5 de Julho de 2023 • ANO III | N° 579

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jul 05 22:30:22 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	DECRETO: Nº 835/2023
	Decreto n.º 836/2023

	Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
	EXTRATO DE CONTRATO

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL PARA O XVII FESTIVAL DE MÚSICA POPULAR DE PARAÍSO DO TOCANTINS – FEMUPP 2023, DE ACORDO COM O EDITAL N.º 001/SEMACTUR/2023.


		2023-07-05T22:30:22+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




